

# Chisinauproiect. Lucrari de scimbare a ferestrelor

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 45 Lucrari de scimbare a ferestrelor

Valoarea de deviz 240 834,00 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolate</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	131,7600	14,700 14,700	1 936,872 1 936,872
2	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	0,8100	28,000 28,000	22,680 22,680
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,8100	38,849 38,849	31,468 31,468
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,8100	129,012 0,000	104,500 0,000
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,2000	182,800 13,300	36,560 2,660
		<i>Total</i>	lei			2 132,080
		<b>Total Demolate Inclusiv salariu</b>				<b>2 132,080 1 993,680</b>
		<b>2. Lucrari de constructii</b>				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	9,6400	1 281,965 25,550	12 358,143 246,302
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35	m2	76,6500	1 244,500 19,600	95 390,934 1 502,341

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Балконный Блок	m2	45,4700	1 638,865 28,350	74 519,189 1 289,074
		<i>Total</i>	lei			182 268,266
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>182 268,266 3 037,717</b>

		Total	lei	184 400,34
		Fondul social	24 %	1 207,53
		Transportarea	2 %	3 584,25
		Total		189 192,12
		Cheltuieli de regie	4 %	7 567,68
		Total		196 759,80
		Beneficiu	2 %	3 935,20
		Total		200 695,00
		TVA	20 %	40 139,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>240 834,00 5 031,39</b>

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Chisinauproiect. Lucrari de scimbare a ferestrelor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 45 Lucrari de scimbare a ferestrelor

Valoarea de deviz 240 834,00 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 45:						

### Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2106	35,00	7,371
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	78,6470	35,00	2 752,645
3.	7422010060100	Timplar	h-om	27,6696	35,00	968,436
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9751	35,00	34,128
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,1449	35,00	285,072
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,1070	35,00	983,745
Total manopera						5 031,39

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0010	300,00	0,300
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	86,2900	1 200,00	103 548,000
3.	2030112939150/ 1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (балконный блок)	m2	45,4700	1 550,00	70 478,500
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	39,9131	95,00	3 791,745
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,9758	45,00	853,911
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	61,7980	2,00	123,596
7.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	450,3900	0,45	202,676
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	106,8370	2,00	213,674
Total materiale de construcții						179 212,40

### Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6352	7,00	18,447
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0840	400,00	33,600
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2090	500,00	104,500
Total utilaje de construcții						156,55

Total	lei	184 400,34
Fondul social	24 %	1 207,53
Transportarea	2 %	3 584,25
Total		189 192,12
Cheltuieli de regie	4 %	7 567,68
Total		196 759,80

Beneficiu	2 %	3 935,20
Total		200 695,00
TVA	20 %	40 139,00

**Total deviz: 240 834,00**

Intocmit

SRL Eurogalex Prim  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Chisinauproiect. Lucrari de schimbare a ferestrelor**
**Investitor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolate</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			14,700 14,700
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		<i>Total</i>	lei			1 936,872
2	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,000 28,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	35,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	35,00	18,90
		<i>Total</i>	lei			22,680
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			38,849 38,849
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
		<i>Total</i>	lei			31,468
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,012 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,01
		<i>Total</i>	lei			104,500
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			182,800 13,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	35,00	13,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	300,00	1,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			36,560
		<b>2. Lucrari de constructii</b>				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 281,965 25,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			12 358,143
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 244,500 19,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			95 390,934
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Балконный Блок	m2			1 638,865 ----- 28,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150/1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (балконный блок)	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			74 519,189

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Eurogalex Prim**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.